
1100 Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1981 

Tiderne har gjort, at husholdning er noget helt andet i dag, end det tidligere har været. Det 
er ikke længere samfundsrelevant at blande skatteyderne ind i denne slags undervisning. 
Derfor nedlægges disse skoler, for så vidt de er skatteyderfinansieret, men naturligvis skal 
lovgivningsmagten ikke blande sig i, at private fortsat har lyst til at drive disse skoler for 
midler, som er skatteyderne uvedkommende. Når kun halvdelen af det afsatte beløb foreslås 
skåret bort, er det for at indrømme en afvikling i løbet af 1981/82. 

Til nr. 1750 

Også her er der tale om særbetalinger, ekstrahonorarer, »ben« osv. til folk i undervisnings- 
sektoren. Dette må ophøre omgående, og må være helt afviklet inden starten på næste 
skoleår. 

Til nr. 1751 

Også ungdomskostskolerne bliver langt billigere at drive, når fremskridtspolitikken har 
medført lavere bruttopris på arbejdskraft. 

Til nr. 1752 

Under begrebet interesse-grupper gemmer sig mange aktiviteter, som er ren og skær 
fritidsfornøjelse, og dette må i højere grad betales af børnenes forældre og af de unge selv. 

Beløbet, der er afsat på finansloven her under det pågældende område, er jo kun en 
brøkdel af, hvad der bruges på området. 

Det enorme beløb der går direkte som kommunale bevillinger til området, det ses f. eks. 
når man besøger de forskellige idrætshaller, svømmehaller, ridehaller, udendørs sportsanlæg, 
tennisbaner, og når man ser på, hvad der på de enkelte skoler er indrettet af fritidsklubber 
m.v. 

Ligeledes får f. eks. de uniformerede korps blandt unge store direkte bevillinger i kommu- 
nerne. 

Bevillingerne burde udelukkende ske over de kommunale budgetter, hvorfor kontoen helt 
må afvikles i løbet af finansåret 1981. 

Til nr. 1753 

Som under underkonto 51.02. 

Til nr. 1754 

Lokaler og lejrpladser vil blive langt billigere at fremskaffe i fremskridtssamfundet, og 
samtidig er vore unge bedre tjent med, at der spares på disse områder, fremfor at disse 
enorme gældsposter ligger til dem, der er unge i dag, at betale, når de bliver ældre og 
erhvervsaktive. Det er altså i de unges egen interesse, at disse beløb reduceres betydeligt. 

Til nr. 1755 

Langt den væsentligste del af disse udgifter går til rene fritidsfornøjelser og bør betales af 
de pågældende selv. Det må fremover være således, at voksne mennesker selv betaler deres 
fritidsfornøjelser og også betaler for den undervisning, man ønsker at modtage i sin fritid. 

Til nr. 1756 

De, som skal høre foredragene, må selv betale herfor. 

Til nr. 1757 


